
 

 

Zadání úkolu č. 8 – projekt mimoškolního vzdělávání knihovníků 
Osmý úkol je zaměřený na schopnost orientace v  zadávací dokumentaci projektu v oblasti IT, 

vzdělávání a knihoven. Nejdříve si nastudujte právě tuto dokumentaci: 

Podmínky programu VISK: 
http://www.mkcr.cz/assets/literatura-a-knihovny/granty-a-programy/Oblast_knih/VISK2-
podm2016.docx  
 
Následně se zamyslete nad projektem mimoškolního vzdělávání knihovníků. Pracujte s projektem 

zahrnujícím IT buď na úrovni obsahu (např. počítačová gramotnost) nebo formy (např. webináře). 

Pojetí je zcela na vás, snažte se, ať je evidentní jeho inovativnost (nemělo by jít o běžná témata 

v základních modulech ECDL, ani o téma již řešené jiným projektem, včetně APLS), kvůli které byste 

měli dostat peníze v projektové výzvě právě vy. V čem je projekt jedinečný, výslovně uveďte. Váš 

rozpočet by se měl pohybovat kolem 30 000 Kč na celý projekt. Tento fiktivní projekt píšete pro 

knihovnu pověřenou výkonem regionálních funkcí v obci s 15-20 tisíci obyvateli, např. Knihovnu Karla 

Dvořáčka ve Vyškově. Pro zpracování úkolu popište projekt v právě uvedeném rámci, přičemž budete 

zpracovávat jen část „Popis projektu“. Popis musí obsahovat všechny položky uvedené v zadávací 

dokumentaci, která stanovuje i rozsah pro popis projektu. Musí být ale evidentní cíl a jeho hodnota, 

pojetí a reálnost (např. není možné uvést, že lektorem bude americký profesor, protože byste ho na 

pár hodin výuky do knihovny nedostali, příp. by mu rozumělo jen několik knihovníků, protože 

jazyková vybavenost je omezená). Nad rámec požadovaných témat doporučuji uvést rizika projektu a 

návrh jejich řešení. Vedle popisu projektu uveďte také rozpočet – není nutné ho dělit do správných 

polí v tabulce, musí být ale evidentní, kolik a na co bude vynaloženo, abyste se pohybovali kolem 

30 000 Kč (max. ± 3 000 Kč). Pomůže vám to uvědomit si reálnost návrhu. 

Úkol opět odevzdejte do IS do odevzdávárny. 

 

http://www.mkcr.cz/assets/literatura-a-knihovny/granty-a-programy/Oblast_knih/VISK2-podm2016.docx
http://www.mkcr.cz/assets/literatura-a-knihovny/granty-a-programy/Oblast_knih/VISK2-podm2016.docx

